

giunta regionale

DECRETO N. 464 DEL 08 APR. 2019

OGGETTO: Composizione commissione d'esame finale dei percorsi di specializzazione tecnica – IFTS. DPCM 25/01/2008. DGR n. 508 del 17/04/2018. Decreto n. 651 del 02/07/2018.

NOTE PER LA TRASPARENZA:

Con il presente provvedimento viene recepito quanto indicato nel DPCM 25/01/2008 Capo III Percorsi di istruzione e formazione tecnica superiore (IFTS), a riguardo della composizione della Commissione d'esame per i percorsi di specializzazione tecnica superiore, approvati con Decreto n. 651 del 02/07/2018 di cui alla DGR 508 del 17/04/2018.

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE

- Visto il DPCM 25 gennaio 2008 "Linee guida per la riorganizzazione del Sistema di istruzione e formazione tecnica superiore e la costituzione degli Istituti tecnici superiori", nello specifico il Capo III Percorsi di istruzione e formazione tecnica superiore (IFTS);
- Visto il Decreto del MIUR del 7 febbraio 2013, n. 91 concernente la Definizione dei percorsi di specializzazione tecnica superiore di cui al Capo III del DPCM 25 gennaio 2008;
- Vista la D.G.R. 508 del 17/04/2018 con la quale la Giunta regionale ha approvato l'Avviso pubblico sia per la presentazione di progetti per la costituzione di Poli Tecnico Professionali, sia per la presentazione di percorsi di specializzazione tecnica superiore (IFTS) finalizzati ad un modello organizzativo in grado di garantire una interconnessione tra i soggetti della filiera formativa e le imprese della filiera produttiva del territorio regionale;
- Atteso che la valutazione dei progetti pervenuti si è svolta secondo le modalità definite nella Direttiva in oggetto ed è stata effettuata dalla commissione di valutazione appositamente costituita con Decreto n. 575 del 13/06/2018;
- -Visto il Decreto n. 651 del 02/07/2018 con il quale sono stati approvati i percorsi di specializzazione tecnica;
- Ritenuto necessario ai fini dell'espletamento dell'esame finale, come indicato al Capo III art. 10 comma 3 del DPCM 25 gennaio 2008, definire i membri esterni nell'ambito della composizione della Commissione nella articolazione seguente:
- un rappresentante nominato dall'Ufficio Scolastico Territoriale, competente territorialmente;
- un rappresentante nominato da Forma Veneto;
- un rappresentante, esperto del mondo del mondo del lavoro, nominato dal Polo Tecnico Professionale competente per area tecnologica;
- La Commissione è presieduta da un rappresentante di nomina regionale;
- Vista la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i, in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai direttori;
- Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale;

DECRETA

- 1. Di stabilire la composizione dei membri esterni della Commissione di valutazione necessaria ai fini dell'espletamento dell'esame finale, come indicato al Capo III art. 10 comma 3 del DPCM 25 gennaio 2008, nella articolazione seguente:
 - un rappresentante nominato dall'Ufficio Scolastico Territoriale, competente territorialmente;
 - un rappresentante nominato da Forma Veneto;
- un rappresentante, esperto del mondo del lavoro, nominató dal Polo Tecnico Professionale competente per area tecnologica;
- 2. di disporre che la Commissione sia presieduta da un rappresentante della Regione;
- 3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto, nonché sul sito Internet della Regione Veneto.

f.to Dott. Massimo Marzano Bernardi

FM/mm